
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 января 2017 г.  №  35   
 

МОСКВА 

 

 

Об утверждении индекса роста потребительских цен  

за 2016 год для установления стоимости одного пенсионного 

коэффициента с 1 февраля 2017 г. 

 

 

В целях реализации части 21 статьи 15 и пункта 1 части 10 статьи 18 

Федерального закона "О страховых пенсиях" Правительство Российской 

Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить индекс роста потребительских цен за 2016 год в 

размере 1,054 для установления стоимости одного пенсионного 

коэффициента с 1 февраля 2017 г. 

2. Пенсионному фонду Российской Федерации проинформировать 

свои территориальные органы, что с 1 февраля 2017 г.: 

стоимость одного пенсионного коэффициента исходя из индекса 

роста потребительских цен, утвержденного настоящим постановлением, 

составляет 78 рублей 28 копеек; 

размеры страховых пенсий, установленных в соответствии  

с Федеральным законом "О страховых пенсиях", подлежат корректировке  

в связи с установлением указанной стоимости одного пенсионного 

коэффициента. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2017 г. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 

http://pensiology.ru/




